福岡市博多区東比恵三丁目３番１号
アプライド株式会社

代表取締役社長 岡 義治
（コード番号 3020）

平成18年10月11日

─ 日本オラクルとのパートナー契約締結および

共同企画製品発表のお知らせ ─

アプライド WEB Cache サーバー10 月 12 日発売開始！

アプライド株式会社（本社：福岡市博多区 代表取締役社長：岡 義治）は、日本オラクル株式会社（本

社：東京都千代田区 代表取締役社長：新宅 正明）とのパートナー契約について下記のとおり合意しま

した。また、平成 18 年 10 月 12 日開催のビジネスリンク（至 東京ビッグサイト）にて当社と日本オ

ラクルの共同企画製品「アプライドWEB Cacheサーバー」を発表、同日発売いたしますのでお知らせ

いたします。

記

１． 契約の目的と経緯

 顧客サポート拡充のため、日本オラクルと「Oracle PartnerNetwork Member Partner」契約を

締結し、当社スキルの向上を図るともにWEBサーバーを保有する中小企業をターゲットに付加価

値の高いサービスを提供してまいります。

２． 共同企画製品「アプライドWEB Cacheサーバー」の概要

Web Cache Serverは、「Oracle Application Server Web Cache」を搭載したWebコンテンツ・キャ

ッシュサーバーです。本製品をHTTPサーバーやアプリケーションサーバーの手前に配置するだけ

で、ユーザーの要求によって一度作成された静的・動的Webコンテツンをメモリ上にキャッシュと

して保存します。これにより、２度目以降のアクセスには、キャッシュが再利用されることにより、

Webコンテンツの生成・配信にかかる時間を高速化することが可能になります。この性能を支えて

いる特徴といたしましては、WEBサーバーの稼動状況などによる性能差を考慮して処理の割り振

りを行うロードバランス機能や、ネットワーク帯域がせまく、ユーザーに対するレスポンスが遅く

なっている場合に、HTTP1.1で規定されたezip圧縮に対応したコンテンツ圧縮技術などがあります。
ハードウェアには、デュアルコアプロセッサ インテル(R)Xeon(R)プロセッサ 5000 番台、または

5100番台を搭載したインテル IA64サーバーシステムを採用し、圧倒的なパフォーマンスと品質

高い安定性を提供します。「Oracle Application Server Web Cache」をユーザーのシステム環境に

合わせ、ハードウェアに組み込みます。これにより、検証から導入までにかかっていたアイドル期

間を大幅に短縮することが可能になります。

 1

３．製品の仕様
【Pedestal（タワータイプ）】＜「Oracle Application Server Web Cache」 プリインストール＞

OS Microsoft® Windows® Server 2003 Standard Edition R2
電源 500W
CPU Intel® Xeon® プロセッサ 5030 （2.66GHz）
メモリ 2048MB（1024MB×2） FB-DIMM ECC機能つき
HDD 80GB シリアルATAⅡ
光学ドライブ CD-ROMドライブ
RJ45ネットワーク デュアルギガビットイーサネット with I/OAT
キーボード PS/2日本語スタンダード
マウス PS/2スクロールタイプ
価格 ９７５，９２０円（消費税込み、配送料別） カスタマイズ可能

【１U（ラックマウントタイプ）】＜「Oracle Application Server Web Cache」 プリインストール＞
OS Microsoft® Windows® Server 2003 Standard Edition R2
電源 PFC機能搭載600W
CPU Intel® Xeon® プロセッサ 5030 （2.66GHz）
メモリ 2048MB（1024MB×2） FB-DIMM ECC機能つき
HDD 80GB シリアルATAⅡ
光学ドライブ CD-ROMドライブ
RJ45ネットワーク デュアルギガビットイーサネット with I/OAT
キーボード オプション
マウス オプション
価格 １，０５５，９２０円（消費税込み、配送料別）
製品の詳細に関しましては、下記URLにてご確認いただけます。
URL：http://www.applied.ne.jp/list/service/oraclewebchache/owc.html

４．業績への影響
   業績への影響は軽微であります。

５．提携先の概要

社名：日本オラクル株式会社
本社：〒102-0094東京都千代田区紀尾井町4-1

代表者：代表取締役社長 最高経営責任者 新宅 正明
設立：1985年10月15日
資本金：221億44百万円（2006年5月31日現在）
ホームページ：http://www.oracle.co.jp/

 2

http://www.applied.ne.jp/list/service/oraclewebchache/owc.html
http://www.oracle.co.jp/

 【アプライド株式会社 会社概要】
  社名：アプライド株式会社（JASDAQ コード：3020）
  本社：〒812-0007 福岡市博多区東比恵三丁目3番1号
  代表者：代表取締役社長 岡 義治
  事業内容：パソコンおよびパソコン関連商品の販売、プライベートブランドパソコンの製造・販売
       情報関連製品の製造、販売
  設立：1982年9月
  資本金：381,734,000円（2006年3月31日現在）
  ホームページ：http://www.applied-net.co.jp（総合販売サイト）
         http://www.applied.ne.jp（プライベートブランドパソコン専門サイト）

■ 本件に関するお問い合わせは下記まで

アプライド株式会社 SI事業部 松本 淳（まつもと じゅん）
電話：092-481-7802 FAX：092-481-7651

以  上

 3

http://www.applied-net.co.jp/
http://www.applied.ne.jp/